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V Brně dne

Veřejná zakázka - „FN Brno – Pořízení datového centra III“ - vysvětlení zadávací dokumentace č. 2
Zadavatel obdržel dne 30. 7. 2025 dotazy, týkající se zakázky s názvem: FN Brno – Pořízení datového centra III, a ke kterým poskytuje Zadavatel následující vysvětlení:

Dotaz 1 
Ve studii se uvádí:

Transformátory budou pracovat v standardním provozním režimu a budou napájet také jiné spotřebiče, přičemž pro provoz datového centra bude v bilanci transformátorů rezervovaná kapacita. Je výkon 600 kW uvedený v elektrické bilanci rezervovaný pro napájení DC z každého transformátoru?

Odpověď:

Rezervovaný výkon transformátorů pro provoz datového centra bude stanoven s ohledem na celkovou bilanci zařízení a jeho zátěže. Zadavatel požaduje, aby účastník při zpracování nabídky zohlednil předpokládané dimenze uvedené ve studii proveditelnosti, přičemž detailní návrh bude předmětem zpracování projektové dokumentace.
Dotaz 2

Ve studii se uvádí:

Transformátory budou pracovat v standardním provozním režimu a budou napájet také jiné spotřebiče, přičemž pro provoz datového centra bude v bilanci transformátorů rezervovaná kapacita. Jak je technicky zajištěno, že rezervovaný výkon z transformátoru bude vždy k dispozici?

Odpověď:

Dle odpovědi na dotaz č. 1, zadavatel opakuje, že rezervovaný výkon transformátorů bude stanoven s ohledem na celkovou bilanci zařízení a zátěže. Technické řešení této požadavky je na vybraném dodavateli a na jím zvoleném technickém řešení. Zadavatel upozorňuje, že pro tuto veřejnou zakázku zvolil smluvní režim Design and Build, ve kterém je technické řešení v kompetenci vybraného dodavatele. Studie proveditelnosti slouží jenom jako rámec a uvedení představy řešení zadavatele a má poskytnout výchozí technické údaje pro účastníky za účelem vypracování cenových nabídek. 

Dotaz 3

Ve studii se uvádí:

Záměr předpokládá využití volné kapacity instalovaných motorgenerátorů pro první etapu výstavby datového centra (datová komora č. 1 – 225 kW). Jak je technicky zajištěno, že rezervovaný výkon ze stávajících motorgenerátorů bude vždy k dispozici?

Odpověď:

Zajištění potřebného výkonu stávajících motorgenerátorů je závislé na aktuální zátěži připojených technologií. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel v rámci projekční činnosti a návrhu technického řešení ověřil možnosti využití stávajících motorgenerátorů za všech provozních stavů, a v případě potřeby navrhl odpovídající technická opatření, která zajistí dostupnost požadovaného výkonu.
Dotaz 4

Jaký má být výkon motorgenerátoru v elektrické bilanci pro větev A? K dispozici je 225 kW, uvedeno je 600 kW.
Odpověď:

Dimenzování motorgenerátorů je stanoveno jako minimálně 700 kVA. Plnění požadavků TIER III bude vycházet z celkové redundance systému, nikoliv z rezerv konkrétního prvku. Účastník je povinen navrhnout řešení, které bude zajišťovat provozuschopnost i při výpadku jednoho MG.
Dotaz 5

Pokud je rezervovaný výkon motorgenerátoru 225 kW a elektrický výkon celkový v bilanci je také 225 kW, není žádná rezerva výkonu motorgenerátoru. TIER III vyžaduje rezervy na výkonových komponentech. Jak má účastník s tímto rozporem naložit?
Odpověď:

Zadavatel zvolil smluvní režim Design and Build s cílem, aby technické řešení mohl navrhnout vybraný dodavatel na systém a způsob, který sám vybraný dodavatel nejlépe zná a má s ním nejlepší a nejdelší zkušenosti. Zadavatel nechce sám navrhovat technické řešení, protože se jedná o velmi specializovanou a odbornou problematiku, kde návrh konkrétního řešení by mohl vést k omezení na konkrétní produkt nebo výrobce a tím by mohlo dojít k zúžení okruhu dodavatelů. Zadavatel proto nebude účastníka navádět ani určovat konkrétní technické řešení.

Dotaz 6

Studie požaduje, aby rozvody systému napájení byly instalovány a dimenzovány na plánovaný elektrický příkon finální etapy do HW IT 344 kW. Celý systém má umožňovat postupnou instalaci zařízení IT bez dopadu na provoz stávající IT. Zadávací dokumentace hovoří o výkonu až 400 kW IT.
Jaký je skutečně požadovaný maximální příkon IT po vyžadované finální etapě datového centra? Je to 344 kW dle Studie nebo 400 kW dle ZD?

Odpověď:

Zadavatel potvrzuje, že infrastruktura má být navržena s ohledem na rozšiřitelnost až k výkonu 400 kW IT. Výkon 344 kW uvedený ve studii je orientační hodnota. Zadavatel doporučuje navrhnout řešení s rezervou.
Dotaz 7:

Zadávací dokumentace požaduje, aby řešení umožňovalo rozšíření systému napájení na max. stav datového centra za plného provozu. Z tohoto důvodu zadavatel požaduje, aby rozvaděče RTN, RD a RCH byly dimenzovány rozměrově a výkonově tak, aby bylo možné je v budoucnu doplnit o další jisticí prvky pro koncová zařízení za provozu.

Ve studii se navíc uvádí, že rozvody systému napájení budou instalovány a dimenzovány na plánovaný elektrický příkon finální etapy do HW IT 344 kW. Celý systém umožňuje postupnou instalaci zařízení IT bez dopadu na provoz stávající IT.

Požaduje zadavatel, aby byly rozvaděče kompletně vybaveny na finální etapu v rámci plnění prvky na plný plánovaný výkon bez dopadu na provoz stávající IT?

Odpověď:

Rozvaděče RTN, RD a RCH mají být rozměrově a výkonově dimenzovány na finální plánovaný stav datového centra, tj. na maximální výkon IT. Zadavatel v této chvíli nepožaduje, aby bylo datové centrum kompletně vybaveno všemi prvky na plný výkon. Vybavení může odpovídat etapizaci dle návrhu účastníka, za předpokladu bude technicky možné doplnění o další prvky bez nutnosti odstávky provozu datového centra.
Dotaz 8:

Elektrická bilance uvádí pro první etapu výkon IT 125 kW a výkon UPS 125 kW. Textová část studie v části 4.5.2 Záložní zdroje UPS uvádí, že v první etapě projektu bude příkon pro IT na úrovni min. 225 kW ±10 % a tomu má odpovídat výkon UPS. Jaký je tedy skutečný příkon pro IT v první, řešené, etapě?
Odpověď:

Požadovaný výkon IT v první etapě je 225 kW ±10 %. UPS jednotky mají odpovídat tomuto zatížení a umožňovat rozšíření. Účastník má nabídnout rám modulární UPS s dostatečnou rezervou pro rozvoj.
Dotaz 9: 

Na základě předešlého dotazu se uchazeč ptá, s jakým výkonem má nabídnout UPS jednotku a jelikož se jedná o modulární provedení, má počítat s rozšiřováním výkonu v rámci jedné UPS skříně? Ze ZD/studie není zřejmé pro jaký výkon má být nabídnut rám UPS a výkon modulů pro 1. etapu: 125 kW, 225 kW, případně jiný výkon?
Odpověď:

Dle výše uvedeného, zadavatel potvrzuje, že požadovaný výkon IT v první etapě je 225 kW ±10 %. Zadavatel bude požadovat, aby UPS jednotky byly navrženy tak, aby odpovídaly uvedenému výkonu IT v první etapě a zároveň umožňovali rozšíření bez nutnosti odstávky provozu. Vybraný dodavatel při provádění projekčních prací navrhne technické řešení a rozměry s dostatečnou rezervou pro rozvoj až po finální výkon.
Dotaz 10:

Je u stávajících motorgenerátorů pro napájení větve A zajištěno jejich řízení, fázování a paralelní chod?
Odpověď:

Zadavatel upozorňuje, že si vybral smluvní režim Design and Build právě z důvodu, aby obdobné technické problémy navrhl vybraný dodavatel dle jím ověřeného a zjištěného skutečného stavu a jím navrhnutého technického řešení, které bude zjištěné skutečnosti reflektovat. Zadavatel požaduje, aby zajištění paralelního provozu, synchronizace a řízení motorgenerátoru provedl vybraný dodavatel v rámci plnění předmětu veřejné zakázky. V případě nevyhovující konfigurace stávající technologie navrhne účastník adekvátní řešení zabezpečující požadovanou funkčnost a výkon.
Dotaz 11:

Dokument „Zadávací dokumentace III“ v části III hovoří dokumentu „Zpráva o výsledcích předběžných běžných tržních konzultací“, který má být přílohou č. 9 této zadávací dokumentace. Kde může uchazeč tento dokument najít? Přílohou č. 9 je v dodaných podkladech Situace trasy vn.

Odpověď:

Dokument, který uvádí účastník, je přílohou č. 9 Studie proveditelnosti samotné. Příloha 9 zadávací dokumentace „Zpráva o výsledcích předběžných běžných tržních konzultací“ je zveřejněna na profilu zadavatele na portálu EZAK, společně s ostatními zadávacími podklady. V případě, že má účastník potíže s nalezením tohoto dokumentu, doporučuje zadavatel obrátit se na provozovatele portálu.

Dotaz 12

Na základě: „Zadavatel rovněž uvádí, že požaduje, aby řešení umožňovalo rozšíření systému napájení na max. stav datového centra za plného provozu. Z tohoto důvodu zadavatel požaduje, aby rozvaděče RTN, RD a RCH byly dimenzovány rozměrově a výkonově tak, aby bylo možné je v budoucnu doplnit o další jisticí prvky pro koncová zařízení za provozu.“, se uchazeč ptá, jestli kromě zmíněných rozvaděčů má nabídnout dimenzování kabeláží a jisticích prvků mezi transformátory a RTN a mezi MG a RTN pro výkon IT 125 kW nebo pro 225 kW nebo pro 344 kW nebo pro 400 kW?

Odpověď:

Kabelové trasy a jisticí prvky mezi hlavními komponentami mají být dimenzovány na finální cílový stav datového centra, tj. výkon, který může být až 400 kW. Zadavatel znovu připomíná, že se jedná o režim Design and Build a proto očekává, že detailní řešení bude součástí projektové dokumentace v průběhu provádění smlouvy o dílo.

Dotaz 13:

ZD požaduje v části chlazení dodávku 6x klima pro datovou komoru č. 1 a 4x klima pro komoru č. 2. Studie dále požaduje, aby uchazeč použil stejný typ a výkon všech klima jednotek pro obě datové komory. Výkonová bilance systému chlazení uvažuje s výkonem klima jednotek 45 kW. Tento požadavek nelze splnit pro výkon IT 400 kW, který je požadován v ZD. Žádáme o upřesnění tohoto bodu ZD.

Odpověď:

Počet a výkon klimatizačních jednotek uvedený v zadávací dokumentaci vychází z rámcového návrhu a je pouze orientační a nezávazný. Vybraný dodavatel navrhne systém chlazení odpovídající požadovanému výkonu IT a parametrům TIER III. Je přípustné upravit počet jednotek při zachování typové shody, tak aby byla zajištěna požadovaná chladící kapacita a redundance.
Dotaz 14

Jak má uchazeč chápat požadavek: „V.1.4 Zadavatel požaduje, aby dodané plnění splňovalo požadavky vyžadované pro datové zařízení třídy TIER III.“.

Jak si zadavatel představuje splnění/ověření tohoto požadavku?
Odpověď:

Zadavatel požaduje, aby návrh splňoval požadavky odpovídající úrovni TIER III dle obecně uznávaných principů (např. Uptime Institute). Zadavatel nepožaduje certifikaci. Splnění bude doloženo návrhem řešení v rámci projektové dokumentace a jeho akceptací zadavatelem.

Dotaz 15:

Jestliže má být datové centrum navrženo na úrovni TIER III, nemůže být provedeno chlazení dle dostupné studie proveditelnosti. Pro výkon 225 kW IT první komory není možné získat certifikaci při provedení N+1 (tedy 5+1 – 225 kW + 45 kW chlazení, jak je popsáno ve studii) kvůli nulové rezervě chladicího výkonu při N běžících jednotkách.

Odpověď:
Jak je uvedeno výše, zadavatel požaduje, aby návrh odpovídal úrovni TIER III, avšak nepožaduje formální certifikaci. Studie proveditelnosti představuje rámcový návrh, který má být podkladem pro tvorbu cenové nabídky a rámcovým podkladem pro projektovou dokumentaci. Vybraný dodavatel navrhne systém chlazení tak, aby splňoval požadavky TIER III, tj. s dostatečnou rezervou chladícího výkonu, přičemž technické řešení bude předmětem projektové dokumentace provedené vybraným dodavatelem.

Dotaz 16

Jak výkonný má uchazeč nabídnout motorgenerátor, jestliže studie proveditelnosti obsahuje tři odlišné výkony? Píše se v ní o výkonu min. 750 kVA, dále 770 kVA a následně 700 kVA jak pro PRP, tak i LTP výkon.

Odpověď:

Hodnoty výkonu motorgenerátoru uvedené ve studii proveditelnosti  (700 kVA, 750 kVA, 770 kVA) představují orientační rámec návrhu. Zadavatel neuvádí závaznou hodnotu výkonu motorgenerátoru. V rámci smluvního režimu Design and Build bude přesný výkon zařízení určovat vybraný dodavatel na základě přesné konfigurace systému a konečného zatížení tak, aby byly dodrženy podmínky pro TIER III.

Dotaz 17:

Studie proveditelnosti v části 4.8.3 píše o: „Do prostoru komor doporučujeme aplikovat také laserovou nasávací detekci pro včasné rozpoznání požáru.“, má uchazeč s tímto zařízením v rámci výběrového řízení počítat?

Odpověď:
V samotné citaci účastníka je uvedené, že dané řešení je doporučeno. Záleží na technickém řešení účastníka, s čím bude při tvorbě cenové nabídky „počítat“.

Dotaz 18

V zadání je uvedeno:

II. Předmět veřejné zakázky:

II.1 Předmětem veřejné zakázky je dodání kompletní technologie datového centra a souvisejících zařízení, včetně vypracování projektové dokumentace na realizaci a montáže a souvisejících stavebních prací a inženýrské činnosti (dále jen „dílo“ anebo „Předmět plnění“).

Je součástí požadovaného rozsahu PD i dokumentace pro stavební povolení nebo dokumentace pro vydání územního rozhodnutí?

Je součástí předmětu zakázky inženýring související se zajištěním vydání stavebního povolení, případně územního rozhodnutí?

Je vydáno platné stavební povolení pro realizaci díla?
Odpověď:

Zadavatel uvádí, že veškeré činnosti související se získáním potřebných povolení pro realizaci díla (včetně případného územního souhlasu, stavebního povolení či jiného příslušného aktu) jsou v plném rozsahu v gesci vybraného dodavatele. Z uvedeného důvodu je součástí cenové nabídky, tj. ceny plnění i inženýrská činnost. 

Vzhledem na skutečnost, že zpracování projektové dokumentace je předmětem plnění vybraného dodavatele, tedy technické řešení a rozsah změn není v této chvíli zadavateli známý. Rozsah inženýrské činnosti bude proto záviset na technickém řešení vybraného dodavatele. Zadavatel proto nedokáže určit, jestli uvedené povinnosti a dokumenty a  jakém rozsahu bude potřebné zabezpečit.

Dotaz 19:

Vzhledem k velkému počtu nejasností mezi studií a zadávací dokumentací se uchazeč ptá, zda je možno zorganizovat pro uchazeče prohlídku místa plnění.

Odpověď:

Zadavatel už předtím vyhověl žádosti o prohlídku místa plnění, která byla uvedena v dotazu ze dne 24. 7. 2025, na který odpověděl dne 29. 7. 2025 a stanovil termín prohlídky místa plnění na 5. 8.2025 v 10:00 střetnutí zájemců bude na místě: Fakultní nemocnice Brno, Pracoviště Nemocnice a Porodnice Bohunice,  Jihlavská 20 625 00 Brno, budova L, přízemí před informacemi.

S pozdravem

MUDr. Ivo Rovný, MBA
ředitel

Vyřizuje: Barbora Lámerová, referent OPV, tel. 532 2331 844, lamerova.barbora@fnbrno.cz
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